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 هم‌افزایی در باززنده‌سازی 
میدان آزادی 

نشانه‌ها و فضاهای متشخص شهری از عوامل 
محوری تولید معنا، باور و هویت جمعی‌اند و 
بعضا دستیابی به آنها و تثبیت متناظر مستلزم 
فرآیندی طولانی‌مدت و با ریسک بالای شکست 
است. میدان آزادی به دلیل ویژگی‌های ساختاری، 
اجرایی و کارکردی از نشانه‌های بارز محیط‌های 
شهری واقع در خاورمیانه بوده و پیوند آن با وقایعی 
نظیر استقبال از بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
به آن سطح معنایی ماورایی داده است. از همین 
رو میدان آزادی به‌عنوان فضا و نشانه شاخص 
شهری در مقیاس ملی با بار فرهنگی و هویتی 
متشخص خود فرصت یگانه‌ای است تا با ایجاد 
بستر هویت‌سازی شهری و ملی زمینه را برای 
ارتقاي سیمای شهری و باززنده‌سازی ریشه‌های 
مشترک فراهم آورد. لیکن به رغم ظرفیت‌های 
بالا و بدیهی این میدان در ایفای کارکردهای 
چندوجهی، لیکن میزان اقبال عمومی به میدان 
آزادی وضع مناسبی را نداشته و سهم ذهنی آن 
در میان افکار عمومی ملی و شهری به نظر در 
حال نزول است )مستند به پژوهش نگارنده(. 
شایان ذکر است این نقیصه نیز از چشم مدیران 
شهری دورنمانده و شورای شهر تهران و مدیران 
عالی شهرداری با نگاهی فرابخشی به این موضوع 
ورود مستقیم داشته و طرح آرام‌سازی میدان 
آزادی را به صورت جدی مورد اهتمام قرار داده‌اند. 
لیکن باید در نظر داشت که صرف آرام‌سازی 
فضای حول میدان و کاهش التهابات جاری 
لزوما به معنای رفع مشکلات موجود نيست؛ چرا 
که باید در نظر داشت که توفیق فضاهاي شهري 
با ميزان بهره‌برداری شهروندی از آن فضا رابطه 
مستقیمی داشته و به ‌طور کلی میزان تعاملات و 
روابط اجتماعی بیانگر میزان توفیق خوانایی آن 
است و از این منظر میدان آزادی عمدتا گذرگاه 
رهگذران استا و به‌عنوان مقصد رویدادهای 
شهری و اجتماعی مد نظر قرار نمی‌گیرد که البته 
برخی هماوردها و مراسم صرفا از فضای گسترده 
میدان بهره‌مند شده و دال بر میزان توفیق و 
خوانایی میدان نیست. یکی از اجزاي کلیدی برج 
آزادی مجموعه فرهنگی و هنری برج بوده که در 
طبقات زیرین برج واقع شده و شامل کاربری‌های 
مختلف ازجمله نگارخانه و تالارها، کتابخانه، سالن 
ایرانشناسی، تشریفات و سالن چند منظوره است. 
با وجود این‌که روزانه جمعیتی بیش از یکصد‌هزار 
نفر در اطراف میدان آزادی تردد می‌کنند اما نرخ 
بازدید از مجموعه فرهنگی هنری برج در حدود 
هشت ده هزارم است که این نسبت مبین اقبال 
بسیار پایین رهگذران از مجموعه بزرگ ذیل برج و 

به طریق اولی میدان است. 
با توجه به ظرفیت فوق‌العاده میدان آزادی 
و همچنین ظرفیت کلانشهر تهران برای 
بهره‌برداری همزمان از چندین نشانه شاخص 
شهری، می‌توان در کنار پروژه آرام‌سازی، طرح 
باززنده‌سازی میدان آزادی را به‌عنوان بنایی 
ایرانی‌-اسلامی و متشخص در دستورکار قرارداد 
تا بتواند در کنار سایر نشانه‌های شهری )ازجمله 
برج میلاد( به‌عنوان سبد فضای شهری و در 
مقیاس ملی ایفای نقش كند. با توجه به چند 
وجهی‌بودن پروژه‌های باززنده‌سازی ضروری است 
با تولیت حاکمیت شهری اقدامات لازم کالبدی 
و غیرکالبدی )نظیر ارتقاء خوانایی( در دستورکار 
قرار گیرد و البته با توجه به موقعیت و جانمایی 
خاص میدان آزادی و سابقه ذهنی تاریخی میدان 

توفیق پروژه مذکور دور از دسترس نخواهد بود. 

شرکت کنترل کیفیت هوای تهران اعلام کرد

 فروردین امسال
 آلوده‌تر از ‌3سال قبل

شهروند| فروردین‌ماه امسال هوای پایتخت 
چهار روز ناسالم بود؛ یعنی ناسالم‌تر از سه‌سال 
قبل. مقایسه آمار شاخص کیفیت هوای شهر 
درچند ‌سال گذشته نشان می‌دهد که امسال 
فروردین‌ماه از نظر کیفیت هوا اوضاع خوبی 

نداشته است. 
کیفیت هوای پایتخت در فروردین‌ماه امسال 
به نسبت سال‌های گذشته وضع خوبی نداشت 
و بیشترین تعداد روز ناسالم را نسبت به سه‌سال 
گذشته تجربه کرد؛ به‌طوری‌ که در نخستین‌ماه 
امسال پایتخت ۹ روز هوای پاک و ۱۸ روز هوای 
سالم داشت، همچنین ۴ روز از این ماه )۲۲، ۲۴، 
۲۵ و ۲۶ ( هوای پایتخت ناسالم برای گروه‌های 

حساس بود. 
فروردین‌ماه ‌سال گذشته پایتخت هیچ روز 
ناسالمی نداشت و از نظر کیفیت هوا، مطلوب‌ترین 
شرایط را درچند سال اخیر تجربه کرد. در 
فروردین‌ سال ۹۵، هوای ۱۰ روز پایتخت پاک و 
۲۱ روز سالم بود. در فروردین‌ماه ۹۴ نیز کیفیت 
هوای تعدادی از روزها ناسالم و از نظر آماری وضع 
کیفیت هوا تقریبا مشابه امسال بود؛ به‌گونه‌ای که 
هوا دراین ‌سال ۱۰ روز پاک، ۱۸ روز سالم و ۳ روز 

ناسالم برای گروه‌های حساس گزارش شد. 
به گزارش شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران، هوای پایتخت در هیچ‌یک از روزهای‌های 
فروردین‌ماه ‌سال ۹۳ ناسالم نبود. هوا در فروردین 

۹۳، ۷ روز پاک و ۲۴ روز سالم بود. 

خبر

رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران: 

هر‌ سال 200 ساعت از عمر تهرانی‌ها 
در ترافیک تلف می‌شود

شهروند| رئیس کمیته محیط‌زیست شورای 
شهر تهران می‌گوید هر ‌سال 200 ساعت از عمر 
تهرانی‌ها در ترافیک تلف می‌شود. به گفته محمد 
حقانی با این‌که شلوغی نه‌تنها باعث افزایش 
ترافیک، تشدید آلودگی هوا، به مخاطره افتادن 
محیط‌زیست شهر تهران، ورود خسارات مالی 
و صدمات جانی به شهروندان شده بلکه منجر به 
تلف‌شدن بخش قابل توجهی از وقت تهرانی‌ها در 

ترددهای روزانه شده است.
او با بیان این‌که جمعیت ثابت شهر تهران حدود 
‌9میلیون نفر و تعداد سفرهای روزانه نیز بیش از 
‌18میلیون سفر است، توضیح بیشتری به ایسنا 
می‌دهد: »با در نظر گرفتن 20 دقیقه معطلی به 
ازای هر سفر در ترافیک، روزانه ‌6میلیون ساعت 
وقت تهرانی‌ها در ترافیک تلف می‌شود.« حقانی 
با بیان این‌که اگر این ‌6میلیون اتاف وقت را بر 
‌9میلیون جمعیت شهر تهران تقسیم کنیم، سهم 
هر تهرانی در شبانه‌روز 40 دقیقه می‌شود، ادامه 
می‌دهد: »اگر روزهای کاری ‌سال را بدون در نظر 
گرفتن روزهای جمعه و روزهای تعطیل 300 روز 
کاری در نظر بگیریم، در هر‌ سال ‌12هزار دقیقه و 
به عبارتی 200 ساعت وقت شهروندان در ترافیک 
تلف می‌شود.« به گفته حقانی، تراکم ترافیک تهران 
در نیمه دوم‌ سال نسبت به نیمه اول بیشتر است 
و با توجه به افزایش ترافیک و تشدید آلودگی هوا، 
زندگی در این کلانشهر در فصول پاییز و زمستان از 
بهار و تابستان دشوارتر می‌شود: »متاسفانه به دلیل 
تردد انبوه وسایل نقلیه شخصی ناشی از ناکارآمدی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی و مسائل و مشکلات 
ناشی از آن به معضلات زندگی در پایتخت دامن زده 
می‌شود.« رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر 
تهران ادامه می‌دهد: »اگر جمعیت شناوری که هر 
روز برای اشتغال و تحصیل وارد تهران می‌شوند و 
نیز مهاجران فصلی که در زمان و فصول مشخص 
از‌ سال در تهران برای کار می‌آیند را به آمار جمعیت 
ثابت پایتخت اضافه کنیم، این آمار به مراتب 
افزایش می‌یابد. جمعیت تهران در روزهای وسط 
هفته به ‌12میلیون تردد در روز می‌رسد و این در 
حالی است که شهرهای دور و نزدیک در جهان 
از استانبول، کراچی و... تا پکن و مسکو با مشکل 
ترافیک و اتلاف وقت شهروندان خود مواجه هستند 
اما واقعیت این است که در کمتر شهری در جهان 
عمر مردم به اندازه تهران تلف می‌شود. به‌عنوان 
نمونه در شهر لس‌آنجلس که به ترافیک سنگین 
معروف است، مردم سالانه 90 ساعت از عمر 
خود را در ترافیک تلف می‌کنند.« رئیس کمیته 
محیط‌زیست شورای شهر افزود: »با تأکید بر این‌که 
این روزها شلوغی تهران به ترافیک صبحگاهی 
و عصرگاهی محدود نمی‌شود و تقریبا از ساعت 
اولیه روز تا نزدیک نیمه شب شاهد ترافیک در 
معابر بزرگراهی و شریانی تهران هستیم و بدون 
تردید اگر این کلانشهر از سیستم حمل‌ونقل 
شهری پاسخگو و کارآمد برخوردار بود، هرگز 
 شاهد حضور این حجم از خودروهای شخصی 

در پایتخت نبودیم.«

میراث فرهنگیزیست‌بوم

استاندار ایلام در نشست تور رسانه ای خبرنگاران میراث فرهنگی

هتل‌سازان ایلام را نمی‌بینند
 شنبه‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی استان ایلام در پاسخ به »شهروند«: 

سرمایه‌گذاران  برای هتل‌سازی استان‌های دیگر را به ایلام ترجیح می‌دهند 

در ایران هر سال ‌16میلیون تن خاک فرسوده می‌شود، در حالی ‌که متوسط 
جهانی 7 تا ‌8میلیون تن است  

مرثیه خاک 
معاون سازمان محیط‌زیست:  محصولات کشاورزی تولید‌شده کشور آلوده است

شهروند| دیگر وقت مرثیه‌خوانی برای خاک 
است؛ وقتی اعلام می‌شود هر سال ‌16میلیون تن 
خاک در کشور فرسوده می‌شود. فرسایشی که 
گفته می‌شود نسبت به میانگین جهانی فرسایش 
خاک بسیار بیشتر است: »متوسط جهانی فرسایش 
خاک در جهان چیزی حدود 7 تا ‌8میلیون تن است.« 
دیروز مراسم روز زمین پاک بود و هر جمله‌ای که از 
زبان سعید متصدی، معاون محیط‌زیست انسانی 
سازمان محیط‌زیست شنیده می‌شد، نگرانی‌ها را 
چند برابر می‌کرد: »با این‌که خاک بستر باروری و 
رشد است، اما ازجمله موضوع‌هایی است که در 
سال‌های گذشته مغفول مانده است. حتی اگر 
بهترین آب را به زمین‌های کشاورزی تزریق کنیم، باز 
هم به دلیل آلودگی خاک به دلایل مختلف همچون 
مصرف بی‌رویه سم و کود، محصول ناسالم خواهیم 
داشت و متاسفانه امروز شاهد پیدایش و ظهور این 
مواد در سفره غذایی مردم نیز هستیم.« به گفته او، 
از‌ سال 1346 در ارتباط با باقیمانده سموم در مواد 
غذایی، قانون تدوین شده است، اما در شرایطی که 
باید به سمت پایش و کاهش سموم و کود رفت اما در 

حال حاضر برای مصرف سموم یارانه تعلق می‌گیرد.
اینها تمام آن موضوعاتی نبود که دیروز در مراسم 
روز زمین پاک عنوان شد. آلودگی خاک هم موضوع 
نگران‌کننده دیگری بود که در این مراسم درباره آن 
توضیح داده شد. متصدی بر آلودگی خاک در ایران 
تأکید کرد و گفت: »به دلیل مصرف بی‌رویه سموم 
و کود، محصولات کشاورزی تولیدشده کشورمان 
آلوده است حتی اگر بهترین و پاک‌ترین آب‌ها به 
زمین‌های کشاورزی برسد، باز هم به دلیل آلودگی 
خاک محصولات مصرفی ما آلوده است.« این مسئول 
در سازمان حفاظت محیط‌زیست حرف‌های دیگری 
هم زد: »ما همیشه دنبال هوای پاک هستیم و 

توجهی به آلودگی و فرسایش خاک نداریم.« 
این مسئول در سازمان محیط‌زیست از تلاش 
برای داشتن شهری پاک سخن گفت در حالی‌که به 
گفته او، تراکم جمعیت و ساخت و سازهای بی‌رویه 
و تخریب روستاها فشار زیادی بر یک گستره محدود 

خاک با جمعیت بسیار زیاد می‌آورد.
متصدی از تهیه اطلس آلاینده‌های خاک و برنامه 
بررسی وضع مواد غذایی خاک از سوی این سازمان 
خبر داد: »با وجود مصرف زیاد کود، مواد آلی خاک 
کشور ما بسیار فقیر است که این نشانگر مصرف 
بی‌رویه بسیاری از موادی است که نمی‌توانند به 
پایداری منابع ما کمک کنند.« نداشتن مدیریت قابل 
قبول در میزان مصرف کود و سموم، موضوع دیگری 
است که متصدی به آن اشاره کرد: »ما در افزایش 
میزان مصرف کود و سموم مدیریت مناسبی نداریم 
و روزانه 30 تا ‌40درصد از محصولات غذایی ما تبدیل 
به پسماند می‌شود که این معضل بسیار بزرگی برای 
کشور است.« مصرف بی‌رویه کیسه‌های پلاستیکی 
هم مورد انتقاد این مسئول در سازمان حفاظت 
محیط‌زیست است: »در این زمینه مشوق‌هایی از 
سوی سازمان محیط‌زیست برای تولید و مصرف 
کمتر کیسه‌های پلاستیکی در نظر گرفته شده 
است با این حال در شرایطی که ایران سابقه درخشان 
فرهنگی دارد اما در ارتباط با حذف کیسه‌های 
پلاستیکی از کشورهای آفریقایی هم عقب‌تر است.« 
متصدی در مورد تصویب کنوانسیون مینه ماتا درباره 

جلوگیری از مصرف جیوه هم گفت: »بر اساس 
تصویب این کنوانسیون ما در حال جایگزین‌کردن 
تکنولوژی‌های دیگر به جای مصرف جیوه در کشور 

هستیم.«
معاون انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست 
همچنین از اجرایی‌شدن ماده 12 قانون مدیریت 
پسماند مبنی بر الزام تولیدکنندگان و واردکنندگان 
برای بازیافت پسماند خبر داد، با این توضیح که: 
»اگر تولیدکنندگان و واردکنندگان پسماند خود را 
بازیافت نکنند، باید مابه‌التفاوت تولید یا واردات خود 
را که چیزی  حدود نیم در ‌هزار از ارزش کالاست به 

حساب صندوق محیط‌زیست واریز کنند.«
متصدی با اشاره به این‌که مشکل پسماندهای 
بیمارستانی همچنان باقی است، افزود: »بسیاری 
از استان‌ها روش‌های جمع‌آوری و امحای خوبی 
برای پسماندهای بیمارستانی در نظر گرفته‌اند و 
لازم می‌دانیم وزارت بهداشت نسبت به این موضوع 
وقت بیشتری صرف کند، چراکه تمام پسماندهای 
بیمارستانی حالت عادی ندارند و باید به صورت ویژه 

امحا شوند.«
 مذاکره با وزارت ارتباطات درباره بازیافت 

وسایل الکترونیک
دیروز تنها سعید متصدی، معاون سازمان 
محیط‌زیست نبود که درباره روز زمین پاک 
حرف زد. معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست هم قرار بود جزو سخنران‌ها باشد اما 
به دلیل همراهی نخست‌وزیر گرجستان، پیامی 
خطاب به همایش روز زمین پاک فرستاد: »توجه 
به وضع زمین و رهایی آن از آلودگی‌ها و تخریب‌ها 
بیش از هر دوره‌ای توجه بشر را به خود جلب کرده، 
چرا که هیچ‌گاه مخاطرات تا به این حد آشکار نشده 
و آثار مداخلات توسعه‌ای در طبیعت از مرز هشدار و 
بحران عبور نکرده بود.« به گفته او، از دلایل مهم این 
وضعیت، الگوی مصرف موجود جهان بوده که جامعه 
ما نیز در ابعاد مختلف درگیر آن است. مصرف آب، 
انرژی، غذا و دیگر مصارف از نظر پایداری سرزمین 
و توجه به حقوق نسل‌های آینده از الگوی صحیحی 
پیروی نمی‌کند و نیازمند بازنگری جدی است و روز 
زمین پاک فرصتی برای مرور وضع موجود و مسیر 
پیش رو است. ابتکار در ادامه این پیام عنوان کرد: 
»در ایران، روز زمین پاک از سال‌ها قبل با فعالیت بر 
محور مدیریت مصرف، کاهش و بازیافت پسماند و 
زباله و پاکسازی آن از طبیعت متمرکز شده و البته 
در این زمینه، کشورمان صاحب قانون مدیریت 
پسماند است که در ‌سال 1384 به تصویب رسید و 
شامل آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی است. 
در دولت یازدهم این قانون به‌عنوان یک اولویت در 
مدیریت شهری و مناطق روستایی در دستور کار قرار 
گرفت. به‌طوری که در کنار بازنگری آن، تسهیلات 
و حمایت‌های مختلفی در فعالیت‌های مرتبط با 
مدیریت پسماندها به تصویب رسیده است.« او به 
بازیافت وسایل الکترونیکی مانند تلفن‌های همراه 
و باتری هم اشاره کرد: »در زمینه بازیافت وسایل 
الکترونیکی مانند تلفن‌های همراه و باتری نیز در حال 
برنامه‌ریزی و امضای تفاهمنامه همکاری مشترک با 
وزارت ارتباطات هستیم. برای دستیابی به زمین پاک 
و تغییر این وضعیت، نیازمند تلاشی در همه ارکان و 

آحاد جامعه هستیم.«

شهروند| مشکل اصلی زیرساخت است؛ 
مسئولان استانی ایلام سد اصلی رودرروی توسعه 
گردشگری استان را نبود زیرساخت می‌دانند. 
زیرساخت‌هایی مثل هتل که به گفته آنها کمتر 
سرمایه‌گذاری حاضر می‌شود سرمایه خود را در 
این استان خرج کند. آنها که حتی به آمدن گردشگر 
خارجی به این استان امیدی ندارند، دیروز رودرروی 
خبرنگاران سراسری گفتند که این استان در ‌سال 
95 حتی یک ریال هم اعتبار زیرساختی دریافت 
نکرده و این صدا باید گوش سازمان مرکزی میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری برسد. هرچند 
به گفته استاندار اگرچه تا چهار‌سال پیش هیچ توری 
به ایلام وارد نمی‌شد اما حالا زمان رونق گردشگری 
این استان که ظرفیت فراوانی در گردشگری طبیعت 

دارد، فرارسیده است.
محمدرضا مروارید، استاندار ایلام در نشست 
خبری با خبرنگاران حاضر در تور رسانه‌ای سازمان 
میراث ‌فرهنگی با اشاره به این‌که استان تحت 
مدیریت او، پیش و پس از انقلاب مشکلات مختلفی 
را پشت ‌سر گذاشته است، گفت: »ایلام از نظر 
جغرافیایی در حاشیه کشور قرار گرفته و به همین 
خاطر از قطار توسعه عقب بوده است. این استان 
هشت‌سال تمام مستقیما درگیر جنگ بود اما امروز 
توسعه استان ایلام شروع شده و یکی از راه‌های 
توسعه گردشگری است.« او با اشاره به این موضوع 
ادامه داد: »برای توسعه زیرساخت‌های بخش 
گردشگری دولت باید کمک کند. علاوه بر این از 
حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی هم استقبال 

می‌کنیم.«
قضیه ریزگرد سیاسی شده

استاندار ایلام همچنین در پاسخ به سوال 
»شهروند« درباره بحث ریزگردها که چند سالی 
است در این استان شدت گرفته چنین گفت: »این 
قضیه سیاسی شده و بعضی فکر می‌کنند خانم ابتکار 
از صبح تا شب ریزگرد تولید می‌کند. درحالی‌که این 
مسأله در سال‌های کودکی من هم وجود داشت اما 
نه تا این حد. آن زمان در طول‌ سال 4-5 روز این 
اتفاق رخ می‌داد و من یادم هست که وقتی ریزگرد 

می‌آمد، برف‌ها هم زرد می‌شد.«
مروارید با بیان این‌که ریزگرد مسأله‌ای جهانی 
است و گاهی ریزگردها حتی از شمال آفریقا می‌آیند، 
ادامه داد: »متاسفانه کشور عراق در همسایگی ما به 
این مشکل دچار است و فقط در استان همجوار ما 
در عراق، ‌600هزار هکتار زمین بیابانی وجود دارد، 
به‌طوری که حتی ‌90درصد ریزگردهای استان ایلام 
هم از عراق و سوریه می‌آید. این مسأله به یک پروسه 
درازمدت نیاز دارد تا با همکاری‌های بین‌المللی به 
جایی برسد. استان ایلام در طول ‌5سال گذشته 
در حدود ‌40هزار هکتار زمین‌های بیابانی را در 
مسیر مهران و دهلران به جنگل تبدیل کرده است. 

امسال همکاری با دولت عراق را برای بیابان‌زدایی 
آغاز کرده‌ایم. علاوه بر تجهیز همه شهرها به دستگاه 
سنجش آلودگی که از سوی دستگاه‌های دیگر انجام 
شده، تسهیلاتی هم به مردم داده شده تا پنجره‌های 

مناطق مسکونی و مدارس را دوجداره کنند.«
او به گفته‌هایش اضافه کرد: »اما ابعاد ریزگرد 
وسیع‌تر از این است که بشود فقط ما در داخل با آن 
مقابله کنیم و مشکل حل شود. درحال حاضر سازمان 
ملل نیز یک‌سری کارهایی در این زمینه دارد و 
امیدواریم با بهتر شدن امنیت در عراق، بتوانیم آنها را 
سازماندهی کنیم. این موضوع در برنامه ششم توسعه 
هم دیده شده و در بودجه 96 هم برای بیابان‌زدایی 

اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده است.«
نسخه یکسان برای جذب سرمایه‌گذاران جواب 

نمی‌دهد
از سوی دیگر شنبه‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی 
استان ایلام نیز با توجه به هدف توسعه گردشگری 
استان در رابطه با جلب حمایت سرمایه‌گذاران برای 
ساخت هتل به »شهروند« گفت: »نسخه‌ای که 
برای سراسر کشور پیچیده می‌شود، یکسان است و 
این برای ایلام فایده ندارد. برای نمونه مشوق‌ها در 
ایلام و اصفهان یکسان است و سرمایه‌گذار هم کمتر 
مایل می‌شود که در استان ما سرمایه‌گذاری کند. 
درحالی‌که باید در چنین مناطقی مشوق‌های بهتری 

در نظر گرفته شود، مثلا یارانه‌های متفاوت.« 
او با این توضیحات خبر داد که با وجود این شرایط 
اواخر اردیبهشت هتل تازه‌ای در ایلام ساخته خواهد 
شد: »با استفاده از نیروها و سرمایه‌گذاران داخلی 
استان پایان اردیبهشت‌ماه امسال کلنگ هتل 
چهار‌ستاره‌ای به زمین زده می‌شود. هرچند ما 
هنوز به حضور سرمایه‌گذار خارج از استان امیدوار 

نیستیم.« 
شنبه‌زاده از سوی دیگر گفت: »درحالی‌که اکنون 
اعتبارات خیلی اندک و قطره‌چکانی است، باید با 
سازمان میراث فرهنگی رایزنی کنیم تا بیشتر به 

استان‌هایی مثل ایلام کمک کنند.«
یگان حفاظت ایلام خودرو ندارد

شنبه‌زاده همچنین یکی دیگر از مشکلات مهم 
میراث فرهنگی استان را نبود امکانات حفاظت 
دانست و گفت: »حفاظت فقط وظیفه ما نیست و به 
تنهایی از عهده این کار برنخواهیم آمد. خواسته ما این 
است که یگان حفاظتی قوی و مقتدر داشته باشیم، 
مانند سازمان محیط‌ زیست و منابع طبیعی. اکنون 
یگان حفاظت ما خودرو ندارد و با کمترین امکانات 

کار می‌کنند.«
او از سویی با بیان این‌که اعتبارات زیرساختی 
میراث فرهنگی بشدت کم است، ادامه داد: »سازمان 
میراث فرهنگی در ‌سال 95 یک ریال هم در حوزه 
سرمایه‌گذاری برای زیرساخت‌ها اختصاص نداده 

است.« 
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خبر

شهروند|  براساس اعلام رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران، علت ‌40درصد از مرگ افراد زیر 70 
سال، بیماری‌های قلبی و عروقی است. علی جعفریان 
اینها را گفت و ادامه داد: »در کنار این آمار، ‌20درصد 
مرگ و میرها به دلیل سرطان و ‌15درصد هم به دلیل 
حوادث و تصادفات رخ می‌دهد.« به گزارش فارس، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران که در همایش 
تغذیه سالم، سفیران سلامت صحبت می‌کرد، ادامه 
داد: »متاسفانه سالانه تعداد زیادی از هموطنان به 
دلیل بروز حوادث قابل پیشگیری جان خود را از 
دست می‌دهند، این موضوع درست است که وضع 
جاده‌ای و خودروها مطلوب نیست اما می‌توان با 
رفتار صحیح از بروز این حوادث پیشگیری کرد.« 
به گفته او، ایران در زمینه بروز حوادث رانندگی در 
منطقه رتبه اول را دارد که برای حل این موضوع باید 

فرهنگ‌سازی لازم صورت گیرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: 
»رژیم غذایی نامناسب، استفاده از فست‌فودها و 
استفاده بیش از حد از روغن و نمک در سال‌های 
اخیر در جامعه رشد پیدا کرده است که این مسائل 
زمینه‌ساز بیماری‌های قلبی و عروقی است.« به 
گفته او، دولت به تنهایی نمی‌تواند در الگوسازی 
برای رژیم غذایی سالم و مناسب نقش ایفا کند بلکه 
لازم است افراد جامعه این اصول را رعایت کنند 
همچنین از سفیران سلامت تقاضا دارم درخصوص 
الگوی تغذیه مناسب اطلاع‌رسانی کافی داشته 
باشند: »خوشبختانه درحال حاضر ‌120هزار سفیر 
سامت در دانشگاه علوم‌پزشکی تهران درحال 
فعالیت هستند که امیدواریم تعداد این افراد افزایش 

پیدا کند.«

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد: 

 بیماری‌های قلبی و عروقی 
علت مرگ ‌40درصد ایرانی‌های زیر 70 سال
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123456789101112131415
جارحنوشقشمارا1
ریسزارهروخمس2
یمترکاینکجاب3
ناکراابیدگنن4
گروفغمتیزیوچ5
نگمهاریهناعا6
اسداسنخدرسرر7
وانیروتامازیت8
یجانمکسنیلار9
شیارادنارازن10
نرتلاههماولا11
بیشناکیهرهلد12
لوارجنمشویخا13
ادمخلرواردتم14
لاتوتروکدلیهس15


